NÚCLEO DE ESTUDOS EM TRIBUNAIS INTERNACIONAIS DA

FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Resolução NETI/USP nº 01/2021

O NÚCLEO DE ESTUDOS EM TRIBUNAIS INTERNACIONAIS – NETI-USP, por

meio de sua Resolução NETI/USP n.º 01/2021, torna pública a NOMEAÇÃO do

pesquisador Aldo Almeida Nunes Filho para o cargo de Coordenador Geral do

NETI/USP para o período de 2021, conforme decisão do Diretor Científico do Núcleo,

Professor Wagner Menezes, no uso de suas atribuições e em conformidade com os

artigos 41 e 50, inciso II, do Regimento Interno do Núcleo de Estudos em Tribunais

Internacionais da Universidade de São Paulo (Resolução NETI/USP nº 01/2019). Para

exercício do cargo, o pesquisador receberá licença de suas demais atribuições no

Núcleo, enquanto durar seu exercício. A presente Resolução terá efeito imediato da data

de sua publicação.

São Paulo, 05 de março de 2021.

Wagner Menezes

Professor Associado da Faculdade de Direito da Universidade de São Paulo

Diretor Científico do Núcleo de Estudos em Tribunais Internacionais